
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Politiche Sociali

Determinazione N. 377 del 11/10/2018

OGGETTO: DETERMINAZIONE D’IMPEGNO DI SPESA, PER L'ANNO IN CORSO, PER
LA  REMUNERAZIONE DEL SERVIZIO SOCIALE E DI SEGRETARIATO SOCIALE

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che con determina n. 121 del 08/03/2018 veniva indetta gara d’appalto, con
procedura aperta, per l’affidamento del servizio sociale professionale e di segretariato
sociale;

RILEVATO che tale servizio rientra tra quelli promossi dalla Legge Quadro nazionale in
materia di politiche sociali – Legge 328/2000 – art. 22, la quale, attraverso l’attivazione di
una serie di interventi di competenza dell’Ente locale, mira a garantire al cittadino un livello
di prestazioni orientate all’informazione, alla consulenza piuttosto che ai servizi erogati ai
singoli e alle famiglie;

RISCONTRATO che tale servizio è da considerarsi di pubblico interesse, giacché prevede
rapporti di stretta collaborazione con gli utenti, con le famiglie e con i servizi attivati nel
territorio;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 196 del 03/05/2018 con la quale si provvedeva
ad aggiudicare il servizio di segretariato sociale e il servizio sociale professionale a "Global
Welfare Service Coop. Sociale", di San Giuseppe Vesuviano, dal 18/05/2018 e per 24
mesi;

VISTO il contratto REP.n. 2030 del 14/09/2018;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;•
il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;•
lo Statuto comunale;•
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;•
il Regolamento comunale di contabilità;•
il Regolamento comunale sui controlli interni.•



DETERMINA

di impegnare, esclusivamente per l’anno corrente, a favore di Global Welfare Service
Coop. Sociale – cod.fiscale P/IVA 07165201216 - nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di
€12.108,00 in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in
cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto di seguito riportato: Capitolo 142506,
Missione 12, Programma 3, Titolo 1;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009
(convertito in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti indicati al punto
precedente è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi
successivi a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova
presupposto nel contratto di Repertorio N° 2030 del 14/09/2018;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del Responsabile del presente procedimento;

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo
Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013.

        Il Responsabile del Settore
             Esposito Immacolata


